



# SPORT W CHOJNIE FIZYCZNE

## Plon dwuletniej działalności Amatorskiego Towarzystwa Sportowego w Czeladzi

Ciekawie przedawania si plon dziaaln, osiagane przez Amatorskie Towarzystwo Sportowe w Czeladzi.

Załozone w roku 1937 staraniem szanownego kierownika w Zagłębiu i na Śląsku Północnym, z dobrego zorganizowania P. J. Pawłowicza, rozwinięto natchemniej do wielkiego sukcesu.

Szczegolnie uwagę bpi daci rok ubiegły. W roku tym czynne bly sekcje: aerobyczna, lek. atletyczna, gier sportowych, gimnastyki, stożkowej, oraz strzelecka.

Najbardziej rozwinięto przysięzcy si moze sekcja futbolistyczna: a) zdobyła pierwsze miejsce w mistrzostwach mistrzostwach Śląska pod tym samym, letczymy piłką lub lekkoatletice lat, stenciana, orazczy się poporazem materialny, i moralnym slubami Zagłębia; b) zdobyce pierwsze dzynowych miejsce: 1) w sezonowych zawodach polski, Krasnka WF i PW w Dąbrowie, 2) w tegorocznym świecie WF w Czeladzi, 3) w N-sodowym bęgu na przelazie za najwzrostke lek. atletycznej zawodowki, c) tresnemoj mejas w dzynowym punkcie cji w ramach bęgu na przelazie i mistrzostwo dzynowe; d) tresnemoj sukcesow indywidualnistrzostwo Śląska w bęgu 60, 100 i 200 nych jak następniki:

- 1) Ireney Sankiewicz, która zdobyła wicemistrzostwo;
- 2) Eugeniusza Słowca, który w mistrzostwach Śląska, w bęgu na dystansie 10.000 metr, uzyskał czas 59:24, drugi miejsce w klasie b, oraz w bęgu na 5.000 metr, czas 16:35 — najpięszy w Zagłębiu;
- 3) Dalicy, który w zawodach „Pogoni” w biegu na dystansie 3.000 m. zdobył pierwsze miejsce.

Ważne było stowia sukcesy lekkoatletyczne na ATS na osobnym miejscu w Zagłębiu i na zespłodnieniu na Śląsku.

Codzienna praca treninowa wyrobila w zawodowki odpowiednia kondycje fizycznej i przysięzko gnat pod przyrzec sukcesy, i uczyniła ich zwycięzcy w wyrobili w nich czyste starty. Wzrosty wspomnieli, że w minionym roku ATS zorganizowało cęby szereg biegów lub wiecej powolanych imprez, wśród których nalezy wymienic: bieg na przelazie o nagrody: Nadwozy Bóg, zwycięzcy: Rudy pan Pagon — Krawiec — ATS oraz Stadion — KTS; wiecej: Janiszewski, Stadion, Sokół — Czeladzi, ATS, Sokół Dąbrowa — ATS oraz najpięszy z nich — zwozdy z udziałem maszyni świata Śl, Walonowiczowscy i najlepszych sportowców Śląska (Węziarzka, Mucy, Kulawski, Belski, Ciolek, Frankowski i 150 innych) zorganizowane przez ATS w Czeladzi, Dąbrowie i Sosnowcu.

Oprócz imprez zawodowych przez ATS zwozdy sekcji lekkoatletycznej brał

uczal w 30 zawodach urządzanych przez OZTA, kluby, dzieniki, komisja WF i PW, oraz w zawodach reprezentacji Śląska m. Czeladzi, Zagłębia Dąbrowskiego i klubów OZTA z ter. Sokół.

Nie zapomniana też w klasie o deokosonacji si dokonalniami sportowem, 9 członków ATS brało udział w kursie przed Juniorków w Sierakowiu. Również czynne by uczniowki lek. atletyki, a julana w Ochozcu, by choc w małym stopniu na sekcje lek. atletyczne, inne sekcje.

Sekcja szermierzka (jedyna w Zagłębiu) prowadzi racjonalne treninogi przez cały okres od jesieni zeszlego roku do konca marca bieżego roku i wznawla treninog od 31 września.

Najbardziej rozwinięta sekcja strzelecka przegrala spotkania mistrzostkowe z Solnem Czeladzi, zwycięzając w stosunku 39:186 i zorganizowała dzynowe indywidualne mistrzostwo Śląska, zajmując w nich drugie miejsce, uzyskując 30 punktów na 50 możliwych, co daje dobry przeciętny 82,5 punktu.

Sekcja gier sportowych miała wiele cel. sportowy, ile wychowawczy fizyczny, co też poza kilkoma spikniami, towarzyskami nie rozgrywała poważniejszych zawodów.

Oprócz wyżej wymienionej pracy w sekcjach, klub jako calosc nie zaniedbywał pracy kulturalnej i oświatowej. Wyglazano przyzwoite i czyste otoczenie narodowosci, uczono sie tablon narodowych, urzadzano wycieczki rekreacyjne.

Dla postawienia pracy na odpowiednim poziomie, usystematyzowania jej i ulepszenia regulaminowe karby ATS (jako Jedynca z terenów Zagłębia) przysięzko do Wielkiego Kwartetu, organizowanego przez „Spiek”, „Sport Polski” w porozumieniu z PUWF i ZPSZ. Do konkursu tego z terenu całej Polski zgłoszono sie tylko 50 klubow, racjonalnie przeladujących prace sportowa.

Orty ten wielki dorobek sportowy i nastrojmany ATS osiagnęli zonal w wczorajszym jak najpięszy, wiecej, Klub powstał, trzyma sie i rozwija, dobra wola i wysilkiem jednostek.

Caly kapital ATS — to mlodosc, werwa i roznosc, kapital zaś w ścislym znaczeniu słowa wyraz, jako bezczestna moneta, jest tu o-rdno silny. Szlisko celownik i od czasu do jęcych zamieszanie sportu, o dobray woli ludz, czasu jednorazowa, doradzam pomoz rozumie, amonującą wiecej, lecz nie dzwiazając wykorzystując wszystkich modalnosc rozwojowych klubow.

Porcelanę Szkoło  
Nakrycia platerowane i ze stali nierdzewnej  
Galerie platerowane  
Sprzęty kuchenne POLECA:  
**METALURGIA**

**STEFAN KLIMASZEWSKI**  
Sosnowiec — WARSZAWSKA 8  
Na podarki dazy wybór nowosci.

**Zawody bokserskie O MISTRZOSTWO KL. B.**  
W Zagłębiu u odbyly sie dwa mecze bokserskie o mistrzostwo kl. B. Śl. OZB. W Będzinie „Nordia” pokonala SKS z Katowic w stosunku 12:4; w Sosnowcu BKS Strzelec pokonal często-nowską „Młakiak” 14:2.

**O dzynowe mistrzostwo POLSKI W BOKSIE**  
Wczoraj w meczach bokserskich o dzynowe mistrzostwo Polski Wielka przegra z INB w stosunku 6:10, zaś Warta pokonala w Lwowie Lechia w stosunku 10:6.

**NA GWIAZDKI!**  
to rebki walizy te częki parosolki kęparowiczki  
**PIECHOCKI**  
Wszystkie artykuły w najlepszej jakości, w najlepszej cenie.

Świecisz za pasem! Już czas kupić  
**WÓDKI I LIKIERU**  
Reklifikacji Warszawskiej

## Śląsk — reprezentacja Polski 3:2

Wczoraj przy kilkunastopunktowym mrozie rozegrano w Chorzowie treninowy mecz piłkarski: reprezentacja Polski — reprezentacja Śląska. Spokona skrócono z powodu mrozu do 50 minut (2x25).

**Team A.** (reprezentacja Polski): — Rudnicki, Twórz i Szczepanik, Góra, Nyc i Walaś, Piec I, Piotrek, Matyas, God i Wodary.

**Team B.** (reprezentacja Śląska): — Mrugała, Gienza i Mi halek, Benkowski, Piec II i Niechoj, Kulawi, Musiol, Siergwałd, Pytel i Pochopin.

W drugiej częci w Teamie B. miejsce Michałskiego zajął Kinowski.

Spotkanie wygrał Team Śląska w stosunku 8:2 (2:1).

Na ogół dalo e o zadowolony, że gracie ślicy na słowodawczym terenie i w mrazym powietrzu czują się lepiej od zawodowki innych dzienic. Widac, że prawie wszyscy są w treninagu i że rozgrywa jeszcze zawody.

### REPREZENTACJA POLSKI — REPREZENTACJA ZAGŁĘBIA

Do 15 stycznia reprezentacja Polski przed wyjazdem na zraz w Francja rozegrad na treninowy mecz z reprezentacją Zagłębia Dąbrowskiego. Spotkanie to odbędzie się jednak nie w Sosnowcu, lecz w Katowicach.

BAR-COCTAIL  
100% wódka  
Tel. zarzadz 62-545, tel. dzw. 62-717

OD DN. 16 GRUDNIA  
ZMIANA PROGRAMU ARTYSTYCZNEGO

**Znany Duet: CLARIS BRIJON**  
tańce salonowe po powrocie z zagranicy

**Solistka: MARY GOULD**  
— w swoim repertuarze ulubienica publiczności

Znakomita orkiestra: „HAPPY BOYS” — prolongowana

NAJLEPSZA KUCHNIA NA TERENIE ZAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO I ŚLĄSKA

## Turniej hokejowy w Katowicach Porażka Berlina i Wiednia

Wczoraj rozpoczął się w Katowicach turniejowy turniej hokejowy o nagrodę — wędrowną przysięzko. Katowic dr. Kocurek.

Udział w turnieju bierzą zespoły: — Berlina, Wiednia, Krakowa i Katowic. Wczoraj rozegrane zostały dwa mecze, które przyniosły dotkliwie porażki zespołom zagranicznym.

Oslabiona reprezentacja Krakowa pokonala niespodziewanie silny zespól berliński w stosunku 4:1 (2:0, 1:0, 1:1), zaś reprezentacja Katowic wygrała z Wiedniem 8:3 (1:2, 3:1, 4:0).

Dzisiaj o godz. 19.30 odbędzie mecz: Śląsk — Berlin, a o godz. 21: Kraków — Wiednia.

## PROGRAM RADIOWY

POMIEDZIAK 18 GRUDNIA 1938 R.

8.30 (Dziesiąt minuty) — Waszly montaz plyn. 8:30 Ciężkomyśli 8:30 Waszly z płyt 8.50 Audycja dla mlodzi 1:00 Rozmowa dla mlodzi „Wojnowski i inibi” — weteran Język Poradzkiej 11:16 Tańce charakterystyczne — płyty 11:57 Sygnal czasy i hejnal 12:03 Audycja podnowiona 13:00 Koncert rozgrywki — płyty 13:30 „Moniuszko” (twórczość i wykonanie) audycja dla mlodzi 14:00 Muzyka obywatela w audycji dla mlodzi 14:05 glosa katowickiej 14:50 Wiadomosci bęgu i gęlda 15:00 Tańce Wyobrazi dla mlodzi: suchowiska pt. „O Janku co pomoz syl inibi” w bęldzi Juliusza Słowackiego 15:30 Muzyka od sadowa 16:08 Wiadomosci gospodarcze 16:20 Karty na nowo 16:35 Rozmowa z wybitnym artystą 16:45 Rozmowa z wybitnym artystą 17:00 Koncert rozgrywki 20:35 Audycja inf. miejscowe 21:00 Muzyka wokalna w wykonaniu zespołu Jana Hoffmanna 21:40 Nowosci literackie 22:00 „Na malej straznicy” — dramat radiowy 22:30 „Wesle dędzickie”.

## KRONIKA SPORTOWA

**FINAŁY RUSZYKOWKI PANÓW**  
W Katowicach odbyly sie finalowe rozgrywki w koszykowki panow o mistrzostwo okręgu śląskiego. Do finalowych rozgrywek stanęly zespoły: — KPW Katowice, KPW Tarnowickie Góry, Sokół i sosnowicki Uda.

Mistrzostwo zdobyli KPW Katowice przed KPW Tarnowickie Góry, Sokolem i Uda, która nie wygryła żadnego spotkania.

### HOKAJOWE MISTRZOSTWA ŚLĄSKA

Tegoroczne mistrzostwa hokejowe okręgu śląskiego do którego zalozono jest rowniez Zagłębie Dąbr., odbędy e w trzech etapach: A, B i C.

W rozgrywkach o mistrzostwo kl. B biora m. in. udział sosnowicka „Unia” Amatorski KS, Niwica, 25 bm. Unia gra w Nowym Bytomiu z OMP, a AKS z OMP w Gęzowcu.

### Podarki na gwiazdkę!

w wielkim wyborze jak: **Fudernicki, Kompletny malczur, do galantia, Rozrywczak, Kompletny oraz różna nowosci gwiazdkowe** polozce najlępiej

**Skład Materiałowy Apteczny Z. JACKOWSKI**

Dąbrowa Górska, ul. 3-go Maja 6  
Telefon 68-262.



# Prawo i Sady

### W JAKICH WYPADKACH WŁAŚCICIEL DOMU NIE MOŻE WYKONAĆ WYROKU EKSMISYJNOGO WOBEC LOKATORA.

Wyrok eksmisyjny nakazujący skłonięciu lokatora ze stronnego domu nie może być wykonany w takim przypadku, o ile chodzi o lokatorów zajmujących lokale i o zabawy w nich mających prawo. Komercyjność nie wolno w sprawach wymienionych weszczyna królów egzekucyjności.

O ile właściciel domu chce wyrok wykonać, powinien wystąpić do sądu z podaniem wykonawcy, że lokator nie prawnie, a aktami w rozumieniu mieszkalności nie jest w zastosowaniu. Sąd rozpatrzył podane na posiadaniu jawnym z wazowaniem stanu.

Sąd bada świadków powołanych przez obie strony i kontroluje ich dowody. Po rozprawie sąd wydaje orzeczenie, uznając lokal za egzekucyjność moratorium lub też oddając w wznoskę właściciela domu.

Na decyzje Sądu Grodzkiego, który zażądał od Sądu Grodzkiego, który rozpatrzył sprawę ponownie.

### CZY PRACODAWCA MOŻE ZABRONIĆ PRACOWNIKOWI PRACY KONKURENCYJNEJ?

W myśl art. 9 rozporządzenia o umowie o pracę pracodawca w umowach, pracownik nie może być zwolniony z pracy, o ile przewidział wznoszenie przedsiębiorstwa. Nie wolno im również bez zezwolenia pracodawcy dokonywać transakcji czy na własny czy na cudzy rachunek, wchodzących w zakres tego przedsiębiorstwa, w którym pracownik jest zatrudniony.

Pracodawca może również zakazać pracownikowi pracy w konkurencyjnym przedsiębiorstwie po rozwiązaniu stosunku pracy. Odnosi się to do branż konkurencyjnych pracodawcy, z wyjątkiem, iż umowa taka może być zawarta także z pracownikiem pełnoletnim. Do warunków tej umowy nie należy, aby pracodawca zobowiązał się w razie do wypłacania pracownikowi przez czas trwania ograniczenia tytułem odszkodowania, co najpóźniej po wygaśnięciu pobierającego przedsiębiorstwa w ciągu całego okresu trwania stosunku pracy.

Podkreśli należy, iż umowa taka obowiązuje tylko co do zarobkowania w tej gałęzi pracy, w której pracownik był zatrudniony i niżej nie na przeciąg jednego roku.

Umowa powyższa ograniczająca prawa pracownika traci moc, jeżeli stosunek pracy rozwiązał z woli w trybie procedury lub jeżeli ostatnia wygaśnięcie pełnoletnia pracownika nie przekracza sumy 6000 złotych roczka.

W razie wydalania pracownika z jego woli, jeżeli on prawo do odszkodowania co najmniejego wyżej wymienionego.

**WIELKI WYBÓR!**

**ZEGARKI 6316**  
**BIŻUTERIA**  
**NAKRYCIA**  
**GALANTERIE**  
 platynowa  
**KRYSTAŁY**

W WIELKIM WYBÓRZE POLECA

**ST. BOCIANOWSKI**

DĄBROWA GÓR. 3<sup>00</sup> MAJA 10  
 TEL. 68-386.

Na podarki duży wybór nowości

Zaliczki na kupno SAMOCHODÓW I MOTOCYKLI DLA TRZĘCIOROCZNYCH PASTW.

Przedstawia Rady ministrów, na zaproszenie Ministerstwa, szerokości, by za pośrednictwem Ministerstwa, na zaliczki dla urzędników państwowych, w tym celu, aby w sposób uproszczony dla umożliwienia dostępu samochodów i motocykli.

Popołnienie akcji motocyklowej w kraju i na drogę odbywać się ma bezuszczywnie (finansów zaliczanych na inne nieobciążone).

na święta **KONIAKI**  
**ANKETOWA SEWA**

# Nie jest przestępstwem służbowym przyjęcie drobnej kwoty przez woźnego

Sąd Najwyższy w zwiększonym komplemente 7 sędziów zatwierdził się rozważeniem ważnej kwestii życiowej, obchodzącej szerokie sfery interesowanych w urzędach państwowych oraz niższych funkcjonariuszy państwowych, czy drobne kwoty, wyczerpane woźnymi, stanowią naruszenie przepisów prawa karnego.

Do odpowiedzialności karnej pociągnięto kupca Chemię Szejnowicza, za wzięcie 5 zł woźnemu w urzędzie państwowym, który kupował prywatnie umiarkowany dokument. Sędziwy na 6 miesięcy w więzieniu. Szejnowicz odwołał się do sądu, a gdy sprawa wybiegła do ostatecznej instancji, prokurator postawił wniosek, aby komplet 7-miu sędziów rozwił kwestię, czy przyjęcie przez woźnego lewary majątkowej jest czynem karnym.

W świetle prawa urzędniczego, nie wolno urzędnikom państwowym przyjmować żadnych kwot uobocznych. — Przepisy, dotyczące czynnych funkcjonariuszy państwowych, nie zawierają takiego zakazu i w takim powołaniu, że woźni przyjmują napewno w sądnich, drobne lewoty również wyczerpane są listuzosom, kandydatom — za czynności legalne.

Sąd Najwyższy po naradzie uznał, że nie stanowią one czyn przestępczy w poręgu drobnego łupu przez miszago funkcjonariusza państwowego.

**CAFE-RESTAURANT „SAVOY”**  
 SOSNOWIEC, UL. 3-GO MAJA 8  
 Telefony: 61-801, 61-735 Poczta telefon 62-791.

Od 16 grudnia 1938 zmiana programu artystycznego  
**NINA LEWANDOWSKA** nowe piosenki i nastroje  
**BALET ŁĄPCZYŃSKIEJ** nowe tańce zbiorowe i solowe  
**IRARARI** nowe fantazje tańeczne  
 W „Podziemiach” gra niestrudzony orkiestra „**GOŁKA-PIEWA**”  
 W KAWIARNI koncertuje z zwykłym powodzeniem **BRONISŁAW PASTER**

POLECAMY: nasze doskonałe cacka i wyroby kuchenne wspaniałego wypieku, śniadania wiedeńskie — **OBIADY KLUBOWE** z 4 dań za zł. 2.50 — **Imielni cukierki**, zaproszony w gładkie najładniejsze kokiety. NA WYNOSE CEMNY RYNKOWE.

# KURIER ZACHODNI ZAGLEBIA

**KALENDARZ DNIA**  
**19** **Poniedziałek**  
 Grudzień

**HISTORIA PODAJE:**  
 1606 Pierwszy przyjazd Napoleona do Warszawy wstąpił przez ka. Józefa i gen. Dąbrowskiego.  
 1917 Mowa m. Białostwa w parlamencie angielskim o przywróceniu niepodległości polskiego w domnych granicach.  
**PRZYŚWIADKA:**  
 Najednak szczęście dziś: Jednym młodym, drugim jaś.  
**ZŁOTE MYŚLI**  
 Nie aspect skrzucha wnet białstara; Wymawie błędnę nie hałki nikogo.

**Kina w Sosnowcu grają dziś**  
**ZAGLEBIE:** „Pesaoniar Mimosza”  
**EDEN:** „Polski”.  
**BATHIA:** „Wypsa Smierci”

**Dziury aptek w Sosnowcu**  
 Dalsi dyżury nocne pełnią następujące apteki:  
 J. Garbaczewskiego — ul. Ślenkiewicza 9  
 L. Turaskiego — ul. 1-go Maja 18  
 C. Truskowskiego — ul. Piłsudskiego 48  
 W. Wandawskiego — ul. Murzańskiego 10  
 W. Zieleskiego — ul. Orla 23

**DROGA BIELIZNA**  
 zostaje zamknięta przez puf i kuraj, a nie przez pranie. Konserwację się dużiej przez częste delikatne pranie „mydłem Kolontay”.

**Przerwa święteczna**  
 W PRACY URZĘDÓW  
 Ministerstwa wydało orzeczenie o pracy urzędniczej państwowych w okresie świąt Bożego Narodzenia. Pierwsza w wyznaczonych godzinach nastąpi w sobotę dnia 24 dnia o godz. 11 rano i poranna 3, wówczas dnia 27 dnia o godz. 8 rano.

**Teatr miejski w Sosnowcu**  
 W poniedziałek, dnia 19 bm. o godz. 19 arcybiskup, kompozytor i libretysta Józef Żurkiewicz „**ADON JUAN**” odgrywa w zastanie dla  
 W wtorek, dnia 20 bm. o godz. 19 dla „**Złoty Kłopot**”  
 W środę, dnia 21 bm. dane będą arcybiskup „**Wawrzyn Przepięty**”  
 W czwartek, dnia 22 grudnia o godz. 20.30 Teatr wystawił 10 zrodzi premierę, jedną z najlepszych komedii do Filippa i Ogiwiera „**ADON JUAN**” w reżyserii W. Białostwa, który jednocześnie odgrywa jedną z głównych ról. Oprawa dekoracyjna P. Krzywobłędowego. Biletów wstąpić do a brydy w firmie W. Czechowicz, ul. 8 Maja 8 tel. 61824.

**Teatr w Katowicach**  
 Wtorek 29 bm. o godz. 20 — „**Lato w Nohant**” (premiera).  
 Środa 21 bm. godz. 20 — „**Jako w Nohant**”  
 Czwartek 22 bm. godz. 19 — „**Jan**” (dla bezrobotnych).

Reperatur święteczny  
 Niedziela 26 bm. godz. 20 — „**Pan Jowialski**”  
 Poniedziałek 27 bm. godz. 15.30 — „**Pan Jowialski**” (dla 6r. kop. ks. von Pleasa);  
 Wtorek 28 bm. godz. 20 — „**Występ Chędn**”  
 Środa 28 bm. godz. 20 — „**Pan Jowialski**”.

**Tajemniczy wypadek w Czeldzi**  
 Kolporter z rozbitą głową na ulicy

Ogredzkiej ulicy policja patrolująca ulicę Młoczkowa w Czeldzi znalazła leżącego na jednej meczynie, który nie dawał znaku życia. Rannego przewieziono na przychodnię, do miszago w szpitalu, gdzie nieleżono mu przeważnej pole.

Około 9, że się ma on głowie lewawięż ranną, który przypuszczalnie spowodowała utratę przytomności, Rannego odwieziono do szpitala w Będzinie, gdzie trędzany został szczeniowemu badania lekarzom.

Stwierdzono, że nie on zamarłą w stawie ezaszi, spowodowana ślimak uderzeniem lub też upadkiem. Stan rannego jest bardzo ciężki, chociaż istnieją nadzieja utrzymania go przy życiu.

Rannego utrzymuje się Wincenty Pawlik kolporter wspani, szczeniowemu odzyskał przytomność na krótko chwile i udzielił pewnych wyjaśnień. Istnieje przypuszczenie, że rannego Pawlik w czasie wypadku był podnieśliem.

W którym bądź ranną na wyznaczone jego wypadku. Leżąc bdyne zczłonek się do szpitalnego odzyskał przytomność.

Na święta

**MASŁO**  
**SERY**  
**JAJA**  
**MIÓD**

Młp. Związku Mleczarskiego

**Oznaczeni**  
 KRZYMIAN ZAŚLUGI

Za zasługi na polu pracy społecznej odznaczony został Strybomy Krzymian Zaśluga po ka Kapłanów Caspiński, proboszcz w Pochele k. Zawiercia, Fr. Piekowicz, muzykceli szkoły pow. w Grodzku, Wł. Flak naczelnik szkoły pow. w Grodzku, Jan Gaba naczelnik szkoły pow. w Zawierciu, Jan Horwik kierownik szkoły pow. w Leśniu, Eugenia Jaskiewicz kierowniczka szkoły pow. w Zagrodzie, Stanisław Kuchcik kierownik szkoły pow. w Klimontowie, ka wileński Stanisław Łopuskiński prezbiter w Sosnowcu, Henryk Makaryczko — kierownik szkoły pow. w Szrenim asyrych, Piotr Pietrzak kierownik szkoły pow. w Będzinie, Stanisław Piotrowski — naczelnik państw. gimnazjum w Dąbrowie Górń, Fr. Radkiewicz, naczelnik gimnazjum w Będzinie, Jan Serwatczak — kierownik szkoły pow. w Zawierciu, Leonard Świdziński — naczelnik szkoły pow. w Zawierciu, Zygmunt Talczyński — kierownik szkoły pow. w Szczepnie, ka Antoni Uchto — prezbiter w Będzinie, Kazimierz Wyczerpany — kierownik szkoły pow. w Zagrodzie, Teofil Szurek — kierownik szkoły pow. w Krzywobłędzie, Zofia Zarda kierowniczka szkoły pow. w Żelaznowie, kierowniczym Krzymian Zaśluga odznaczony za stali puf: Stefan Sikora — kierownik szkoły pow. w Golekzawach i Antoni Słobin — kierownik szkoły pow. w Stawionie.

**Praca na poczcie**  
 PODCZAS ŚWIĄT

Dyrekcja pocztowa przelaży szczeniowemu instrukcję o funkcjonowaniu poczty w czasie świąt. W dzień świąt wyląży służba szczeniowemu dla publicznego trwania bdyne do godz. 16, przy czym odbędzie się dwukrotnie doręczenie korespondencji. W niedzielną porę w niedzielę dnia 26 bm. nakazano jednorazowo doręczenie zwykłych listów.

**× KARA ZA OSZUSTWO**, Janekiel Manela wzięty do sądu z powodu mebli w Będzinie i Chorzowie odpowiadał przed sądem grodzkim w Katowicach za oszustwo. Z postępowania br. Manela pobral w firmie Gółk Aronowicz, która ma około 800 wtych, gławie oszustwa. Kiedy Janekiel nakazał zamknąć płatności, oskarżony się, że Manela po cichu składował wnie waszaryty i ślady, a wyzwalających wtych nie wykupił. Na rozprawie oskarżony tłumaczył się, że składowano go za wtych-ego oszustwa i obwinęł swój bdydnym oszustwem, nie korespondencji. W niedzielną porę w Będzinie świdziowicz zeznał, że Janekiel wyczerpanie. Sąd skazał Manela na 4 miesiące aresztu i zapłacenie wtych kosztów, jak również należności posiadaczomw Aronowiczow.

